Regione Basilicata
APT Basilicata
=========

Deliberazione del Direttore Generale

Data 12/09/2022

Atto nº <u>205</u>

OGGETTO

---===========

Procedura di selezione per progressione verticale tra le categorie ai sensi dell'art. 52 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.

Nomina Commissione Impegno € 3.876, 00 Cap. 80 ==========

C
Cap Imp. n°
€
Creditore
Cap Imp. n°
€
Creditore
Сар Imp. n°
€
Creditore
Cap Imp. n°
€
Creditore
Cap Imp. n°
€
Creditore

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE





REGIONE BASILICATA

AGENZIA DI PROMOZIONE TERRITORIALE - APT

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemilaventidue addì dodici del mese di settembre, negli uffici dell'A.P.T. Basilicata, Potenza, Via del Gallitello 89, l'Ing. Antonio Nicoletti – Direttore Generale, ha adottato la seguente deliberazione:

Visto il comma 2 dell'art.10 della L.R. nº 7/08, con il quale è stata istituita l'Agenzia di Promozione Territoriale quale organismo tecnico/operativo e strumentale della Regione Basilicata con decorrenza 01/07/2008;

Visto il DPGR n. 281 del 22/11/2019, con il quale il Presidente della Giunta Regionale di Basilicata ha nominato il Direttore Generale dell'Agenzia nella persona dell'Ing. Antonio Nicoletti;

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 188 del 12/11/2020, relativa alla assegnazione della responsabilità per i procedimenti amministrativi;

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 191 del 12/11/2020 relativa alla nomina dei RUP;

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 107 del 11/05/2022 relativa al conferimento dei nuovi incarichi di Posizione Organizzativa;

Vista la propria deliberazione n. 72 del 31/03/2022 avente ad oggetto l'adozione del bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022/2024, approvato dalla Giunta Regionale con DGR n. 188 del 08/04/2022 e dal Consiglio Regionale con L.R. n. 20 del 29.07.2022, pubblicata sul BUR n. 41 del 02/08/2022 (Supplemento ordinario);

VISTO lo Statuto dell'A.P.T. adottato con la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 22/09/2008 ed approvato dalla Regione Basilicata con la D.G.R. n. 1626 del 22/10/2008;

VISTO il nuovo "Regolamento della Dotazione Organica e dell'Organizzazione degli Uffici dell'A.P.T.", adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 50 del 9/03/2022;

VISTA la dotazione organica dell'A.P.T. adottata con deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 24/04/2009 ed approvata dalla Regione Basilicata con D.G.R. n. 987 del 29/05/2009;

VISTO l'art. 35, comma 4, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, ove si prevede che: "Le determinazioni relative all'avvio di procedure di reclutamento sono adottate da ciascuna amministrazione o ente sulla base del piano triennale dei fabbisogni approvato ai sensi dell'articolo 6, comma 4.";

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 96 del 3/05/2022, avente ad oggetto "D.Lgs. 165 20021 e ss.mm.ii. Adozione Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (P.T.F.P. 2022-2024) e rideterminazione della dotazione organica dell'Agenzia in termini di spesa potenziale massima", approvata dalla Regione Basilicata con D.G.R. n. 295 del 26/05/2022;

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 166 del 22/07/2022, con la quale sono stati approvati i criteri per lo svolgimento delle procedure selettive per le progressioni verticali tra le categorie e gli atti connessi, di cui al sistema di classificazione ex art. 12 CCNL 21/05/2018;

DATO ATTO che in esecuzione della predetta delibera è stato pubblicato l'avviso pubblico sul sito istituzionale dell'Agenzia <u>www.aptbasilicata.it</u> in data 25/07/2022, oltre che notiziarne gli aventi diritto mediante mail del Responsabile del Procedimento;

ATTESO che entro il termine di scadenza, trenta giorni dalla pubblicazione dell'avviso, sono pervenute n. 1 domanda di partecipazione alla selezione comparativa per la progressione dalla Cat. B) alla Cat. C) e n. 2 domande di partecipazione alla selezione comparativa per la progressione dalla Cat. C) alla Cat. D);

RITENUTO in ragione dell'articolazione delle procedure di selezione comparativa, nonché dell'esiguo numero di partecipanti, di nominare apposita e unica commissione di valutazione per entrambe le selezioni, nelle persone di n. 3 esperti esterni altamente qualificati, in particolar modo nei campi di operatività ove i vincitori delle selezioni saranno inquadrati ed indicati sull'avviso;

ACQUISITI i curricula del Viceprefetto Dr.ssa Maria Teresa Iaculli, del Prof. Antonio Lerro e dell'Avv. Salvatore Capezzuto, i quali evidenziano titoli e competenze altamente qualificati;

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione di selezione comparativa per le procedure de quibus, nelle persone del Viceprefetto Maria Rita Iaculli (Presidente), Prof. Antonio Lerro (Commissario) e Avv. Salvatore Capezzuto (Commissario con funzioni di segretario verbalizzante);

ATTESO di dover prevedere, anche in analogia della previsione normativa del comma 2) dell'art. 11) della Legge regionale n. 10 del 31/01/2002, il relativo compenso o rimborso spese per i componenti della commissione, ridotto nella misura del 50% dei compensi ivi previsti per i profili di Cat. C) e D) in ragione del numero dei partecipanti, ovvero € 1.292,00 per ognuno dei componenti, per complessivi € 3.876, 00 da impegnare sul Cap. 80 del Bilancio corrente;

ACCERTATA la disponibilità del Cap. 80 del Bilancio corrente dell'Agenzia;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. è il dott. Giuseppe Peluso nella sua qualità di Responsabile del Servizio "Risorse Umane";

- 1. che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di nominare la Commissione di selezione per le procedure di selezione comparativa per le progressioni dalla Cat. B) alla Cat. C) e dalla Cat. C) alla Cat. D), nelle persone del Viceprefetto Dott.ssa Maria Rita Iaculli (Presidente), Prof. Antonio Lerro (Commissario) e Avv. Salvatore Capezzuto (Commissario con funzioni di segretario verbalizzante);
- 3. di riconoscere, anche in analogia della previsione normativa di cui al comma 2) dell'art. 11) della Legge regionale n. 10 del 31/01/2002, a titolo di compenso o rimborso spese per i componenti della commissione, nella misura del 50% dei compensi previsti dalla predetta Legge regionale, per i profili di Cat. C) e D) in ragione del numero dei partecipanti, ovvero € 1.292,00 per ognuno dei componenti, per complessivi € 3.876, 00;
- 4. di impegnare sul Cap. 80 del Bilancio corrente la somma complessiva di € 3.876,00, per far fronte alla spesa derivante dal presente provvedimento;
- 5. di autorizzare il Responsabile dell'Ufficio Finanziario a liquidare agli aventi diritto le dovute spettanze, dietro presentazione di idonei titoli di spesa;
- 6. di fissare la data delle selezioni nel giorno 16 settembre 2022 con inizio ore 10:30, nella sede dell'APT di Matera Via De Viti De Marco n. 9;
- 7. di incaricare il Responsabile del Procedimento di notificare il presente atto e documentazione connessa ai componenti della Commissione, nonché di comunicare ai partecipanti luogo, data e orario di inizio delle prove di selezione.

Copia della presente deliberazione viene trasmessa al Servizio "Segreteria e Affari Generali" per la prevista pubblicazione all'Albo pretorio online, nonché al Servizio "Risorse Umane" e al Servizio "Bilancio, Patrimonio e Sicurezza" per quanto di rispettiva competenza.

Il Responsabile del Servizio "Risorse Umane" Dott. Giuseppe Peluso

SASILICATA ASILICATA ASILI

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge.

IL DIRETTOILE GENERALE
(Ing. Antonio Nicoletti)

La presente copia per uso amministrativo è conforme all'originale.

Il Funzionario incaricato